Nota: De hoc exercitu nunc loquitur in singulari, dicens: « Increpabit eum; » nunc in plurali, dicens: « Sonabunt populi multi. »

13. SICUT TURBO CORAM TEMPESTATE. — Septuaginta vertunt, *sicut pulverem rotæ tempestatis impellantis*; Vatablus, *sicut globus ante turbinem*. Hebreum enim גָּלָגָל galgal significat rem volubilem, qualis est turbo, rota et globus, qui, ubi a turbine corripitur, totus impetu illius rotatur ac projicitur. Exercitus ergo Damascenorum videbatur esse mons ingens, superbus et immobilis: sed ecce coram Deo fuit quasi rota et globus, non tantum mobilis, sed et volubilis ac instabilis.

(1) « Hæc fere omnes, inquit Forerius, de Assyriis interpretantur, quam apte ipsi viderint. Ego historiæ filum secutus, hos versus de Syris et Israelitis qui Judæos vehementer afflixerunt, intelligendos existimo. » Idem sentit D. Calmetus. Nos vero cum Berthiero, Rosenmuller, Alilioli, irruptionem, clademque Sennacheribi, de qua cap. sequenti, ab Isaia depingi putamus, et editum fuisse hoc vaticinium anno decimo quarto Ezechiae regis, paulo antequam Assyrii, Sennacheribo duce, in Palæstinam et in Ægyptum irrumperent. Cf. eamdem fere descriptionem, cap. x, vers. 28-34.

## CAPUT DECIMUM OCTAVUM.

### SYNOPSIS CAPITIS.

*Predictit cladem Æthiopum instantem per Sennacherib, et futuram per Nabuchodonosorem: quam enim i.choavit Sennacherib, hanc Nabuchodonosor complevit Deinde, vers. 7, eos ad Dominum convertendos predictit* (2).

1. Væ terræ cymbalo alarum, quæ est trans flumina Æthiopiæ, 2. qui mittit in mare Iegatos, et in vasis papyri super aquas. Ite, angeli veloces, ad gentem convulsam, et dilace-

(2) Vaticinium in hocce capite contentum permulta obscuritate involvitur, propter quod dissentient inter-

pretes maxime in explicandis characteribus quibus Propheta ænigmatische terram illam, cuius incolis subitam

ratam; ad populum terribilem, post quem non est alius; ad gentem exspectantem et conculcatam, cuius diripuerunt flumina terram ejus. 3. Omnes habitatores orbis, qui moramenti in terra, cum elevatum fuerit signum in montibus, videbitis, et clangorem tubae audiatis: 4. quia haec dicit Dominus ad me: Quiescam, et considerabo in loco meo, sicut meridiana lux clara est, et sicut nubes roris in die messis. 5. Ante messem enim totus effloruit, et immatura perfectio germinabit, praecedentur ramusculi ejus falcibus: et quae derelicta fuerint, abscondentur, et excutientur. 6. Et relinquetur simul avibus montium, et bestiis terrae: et aestate perpetua erunt super eum volucres, et omnes bestiae terrae super illum hiemabunt. 7. In tempore illo, deferetur munus Domino exercituum a populo divulso et dilacerato; a populo terribili, post quem non fuit alius; a gente exspectante, exspectante et conculcata, cuius diripuerunt flumina terram ejus, ad locum nominis Domini exercituum, montem Sion.